
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região 
Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 039/2011. 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Prorrogar o prazo de inscrição para bolsa de monitoria da disciplina de Física I, Edital 
013/2011, do dia 04/08/2011 até o dia 08/08/2011, devido ao fato de até o 
encerramento das inscrições não haver candidato apto inscrito, conforme requisitos do 
edital. 
 

   

   
 
 
Laguna, 04 de agosto de 2011. 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 


